
COMUNE DI SAN MANGO D'AQUINO
PROVINCIA DI CATANZARO        

Deliberazione del Consiglio Comunale

copia
Delibera N.09 MODIFICA ART.5 COMMA 8 REGOLAMENTO ICI

DEL 05/04/11

L'anno DUEMILAEUNDICI, il giorno CINQUE del mese di APRILE alle ore 18,45  nella sede
del  Comune suddetto in sessione  ORDINARIA, seduta pubblica di 1° convocazione, che è
stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

PRESENTE ASSENTE

Maggioranza

Buoncore Vincenzo Sindaco x
Colosimo Francesco Consigliere x
Gallo Nicola Consigliere x
Chieffallo Maurizio Consigliere x
Trunzo Francesco Consigliere x
Bartolotta Francesco Consigliere x
Moraca Giovanni Consigliere x
Varese Francesco Consigliere x
Ferlaino Francesca Consigliere x

Minoranza

Adamo Aurelio Consigliere x
Viola Maria Consigliere x
Epifano Francesco Consigliere x
Cimino Angelo Consigliere x

Consiglieri in carica 13, presenti, 12  assenti 01  ,

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede il dott. Vincenzo Buoncore nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Maria Gabriella Piscitelli.
La seduta è pubblica.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Premesso che con delibera del Commissario Straordinario n. 2 del
23/01/2008, esecutiva ai sensi di legge e con delibera sempre del
Commissario Straordinario n.17 del 9/04/2008 anche questa esecutiva ai
sensi di legge, si approvava e si integrava il Regolamento sull'Imposta
Comunale sugli Immobili (ICI) del Comune di San mango d'Aquino;

  che l'art. 5 del suddetto Regolamento ai sensi del Decreto Legislativo
n.446/97 art. 59, comma 1 lettere d) e c) individua le abitazioni principali e le
sue pertinenze;

 che il comma 8 del suddetto art. 5 recita testualmente:
 Sono considerate abitazioni principali con conseguente applicazione
dell'aliquota ridotta ed anche della detrazione, per queste previste, quelle
concesse in uso gratuito, con atto pubblico, a parenti in linea retta o collaterale,
entro il 4° grado.

 che si vuole integrare detto comma, assimilando alle abitazioni principali
con le conseguenze del caso, quelle concesse in uso gratuito,  a parenti in
linea retta o collaterale, entro il 4° grado, anche con atto o scrittura privata;

 Considerato che vi sono molti  casi del genere  nella realtà del nostro
piccolo Paese e nella nostra comunità;

       - Ritenuto pertanto opportuno assimilare alle abitazioni principali anche quelle
cedute con atto privato e non solo pubblico;

- Considerato che lo stesso Regolamento merita quindi di modifiche ai sensi di
legge;

IL Sindaco,  a questo  punto  invita  il  C.C alla   modifica  dell'art.5  comma del
Regolamento  ICI vigente;
 Si passa all votazione;
 -Tutto ciò premesso;
 -Visto il D.Lgs 267/2000;
 - Visto la modifica al Regolamento ICI, regolarmente approvato dal Commissario
Straordinario con delibera di cui sopra;
-Visto l’art.54 dello Statuto Comunale;
-Visto il Decreto Legislativo n. 466/1997;
--Visto il Decreto Legislativo n. 504/1992;
-Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili resi ai sensi di legge; 
-Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

          La premessa forma parte integrante del presente deliberato.

1) di modificare  il comma 8 del suddetto art. 5 che resta così integrato:

 Sono considerate abitazioni principali con conseguente applicazione
dell'aliquota ridotta ed anche della detrazione, per queste previste, quelle
concesse in uso gratuito, con atto pubblico, o scrittura privata a parenti in linea



retta o collaterale, entro il 4° grado.   

E con successiva votazione parimente unanime, rendere la presente
immediatamente esecutiva. 


